Ego Guillelmus presb. card. lil. S. Petri ad Vin-
eula.

Ego Boso presb. card. lit. S. Pudeulianae tit.
Pasloris.

Ego Petrus presb. card. lit. S. Laurentii in Da-
maso. '

Ego Jaciulus diaconus cardinalis S. Mariae in
Cosmedin.

Ego Ardicio diacon. card. S. Georgii ad Velum
Aiireum.

Ego Hugo diacon. cardinalis S. Euslachii Mixla

templuui Agrippae.
Daiuro Tusculani per manum Graiiani. sancloe

Roroanoe Ecclesioe subdiaconi et notarii, v Idus

Aprilis, indici. iv, Iiicarnalioiiis Dominicae anno
1171, ponlificatus vero domni Alexandri III papoe
anno xu.

DCCLXXXVHI.

Ad Slephattum Biluricensem archiepiscoputn el Bcr-
nardutn Nivernensem episcopum.— Ut ipsi Londo-
niensem el Saresberiensemepiscopos a Thoma ex-
communicaios absolvant.

(Tusculani, April. 24.)

[Epislola Gilberli Foliot, II, 59.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus frairibus Bituricensi archiepiscopo et
Nivernensi episcopo salutera et aposlolicam bene-
dictionem.

Fraierniiali veslrae non credimus esse incogni-
tuni, qualiier sanciae recordaiionis Thomas, quon-
dam Caniuariensis arcliiepiscopus, de mandato
noslro in Londoniensem et Salesberiensero episco-
puin excommuiiicalionis senteniiam promulgavit,
quam utique nos ratam habenles et firmam, eam
auctoriiaie apostolica curavimus confirinare. Qtiia
vero prsedicli episcopi, senio et debililale corporis
confecti, el alier roorbo laborans, ad praesenljam
nosiram venirc non possunt, vobis, de quortim
prudenlia et honcslate confidimus, absolulionem
eoriira, pro qua nunlii regis Henrici Angliaj el eo-
rumdem episcoporum apud nos vehemeniius insli-

lerunt, duximus commiltendam. Ideoqtie fralemi-
tati vestroe per aposiolica scripta niandarous, qua-
tciius infra rnensem post quani iidcin nuiilii ad

propria redieiinl, si de adveniu legaloruin noslro-

rum, quos ad partes illas pro cognoscenda alroci-

(63) Clattsulahacc estsine dubio mendosa. Iknt,

A late illius facinoris et sceleris, quod perpetratiim
est.ei reconciliatione rcgis disposuimus transniil-
tere quod iransalpinaveiint vobis non iniioluerint,
eos publice, recepio juramenlo secundiim morem
Ecclesisequod nostro debeanl astare mandalo , ab
excommunicationis viitculo absolvatis, sentenlia

suspensionis ob eam cansam, qua fueranl ullimo ux
excommunicaiionein deducli, in suo robore perma--
nenle. Si autem vobis constilerit quod Salesberien-r
sis episcopus inorbo laborans ad vos venire non.

possit, illucin propria persona, quod nobis placeret»
accedatis, aut si accedere non polerilis, personas
idoneas, de qttibus nos ei vos confidere valeamus,
transmiitatis, quse iUum recepto juramenio publice
in conspectu Ecclesiae quod nosiro debeat parere

B mandaio , absolvant. Si aulem huic rei, fraler ar-
chiepiscope, inleresse non poieris, tu, fratcr epi-
scope, ipse cum Pontiniacensi abbate , qusc dicla

sunt, diligenlius exsequaris.
DaiaeTusculani, vm Kal. Maii.

DCCLXXXIX.

Ad Jocelinum Saresberiensem episcopum'.— Con-
cedit ad se veniendi labore supersedeal.

t (Tusculani, April. ?)

: [Epistolm S. Thomm,ed. GJLES,II, 104.}
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-_

nerabili fratri JOCELINOSaresberiensi episcopo sa-
Iutem el benediclionem aposlolicam.

G Licet in proposito nostro et consilio fratrum no-
slrorum fuerit ut le non deberemus absolverc, nisi

aposiolico le conspectui praesentares, quia dilectus
filius vesler Rob. Ebroicensis eccJesisedecanus se-
iiiuni et infirroitatem luam nobis saepe et sacpius
retulit, eliam pridem dileclus filius nosler Regi-

, naldus archidiaconus tuus hoc idem sollicite ac

diligenler vobis.exposuit; nos vero ad instauiiaiti

ejusdem decani et ad preces charissirai in Chrislo
lilii vestri Willelmi illustris Siciliae regis et Ma-
lhildse reginocmatris suse, qui pro le nos instanter

rogaverunt, et consideralione quoque et ainore
cbarissimi in Chrislo fllii nostri Anglorum regis
Henrici, impossibilitali tuae benignius condescen-.

'
dimus et tanti Jaborem ilineris et periculum libiii D
duximus misericordiier remiitendum. lnde est quocl
tibi prscseniium auclontale injungimus ut quuique
personas vei quatuor* ad minus religiosas et littr.
nestas ac fide dignas de episcopatu luo ad prae-
sentiam noslram dirigas, quae te juxta teiiorem
mandati veslri super his quse libi objecla sunl de
sanclae recordalionis Tlioina quondam Canluariensi

arcbiepiscopo, et unde suspensus el excoinro,uui-
catus fuisti, excusare debeant et purgare.

. Daium Benevenli, m Kal. Aprilis (63,\

)-

i-
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Ao Joscium archiepiscopum Turomnsem et ejus
sitffraganeos. —Confivmal senlenliam interdicii
latam in c.ismarinam lerrftm regis Anglimpropler
vim illalam S. ThommCaitluariensi arcltiepiscopo.

(Tusculani, Maii 14.)
[MARTEN.,Thesaur. Anecdot., 1,569.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
iierabilibus frairibus Jo. Turonensi arcliiepiscopo
et universis suffraganeis ejus el ecclesiasiicis per-
sonis in sua provincia consiiiuiis, saluieni et apo-
stoliciim benediclionem.

In apostolicae sedis specula licet immeriti consli-

tuli, universorum excessus per nos aul per eos qui
suitl in partem solliciiudinis nobis cominissse as-

sunipti, provida debemus circumspeclione corri-.

gere, ei singulorum erraiibus pontificali moderanlia
obviare : ne, nobis dissimulanlibus, vilia videanlur
virluiibus praevalere. A memoria siquidem nostra
iion cxcidit, qualiler pro pace sanclac recordalionis
Thoniae Canluarise archiepiscopi, cujus anima Deo,
sicut credimus, prelioso mariyrio dedicala in coelis
cum sanciis habilat, juxla officii nosrri debilum
solliciii et vigiles exislentes, venerabilibus fralribus
nostris Willelmo Senonensi aposlolicaesedis legato
et Ro[trodo] Rolhomagensi archiepiscopis manda-
verimus ul, si rex Angloruni ei ecclesiatn suam in
omni pace et liberiaie non dirailteret, el ablaia
noii restilueret, nec pacem quam sectim feeerat
f.rmiler conservaret, lerram ejus Cismarinam in-
terdiclo subjicerent: et si uterque aliquo casu in- C
teresse nonpossel, vel nollei, alier niiiilominus
iiiandatura noslrum sludiosius adiinpleret. Quia
vero pra-nominalo Ro. Roihomagensi nolente inan-
daium nostrum exsequi, id per jam diclum Seno-
nensem est adimpletum, nos de communi fralrum
nostrorum consilio, senteniiam quam idem archi-

episcopus de mandaio et auclorilate nostra in lolain
terram Cismarinam pracdicii regis Angliaeprolu-
Jisse digrioscitur, raiam ei firmam babenles, el eam
aiiciofiiate apostolica conlirmanles, universitati
vesirse per apostolica scripta praecipiendo roanda-

liius, et in virlute obedientioe sub periculo ordinis
et officiiveslri praecipimus, quatenus eamdem sen-
teiitiain in terra quacest in ditione memorati regis,
usque ad dignam sali.sfactionem firmiter el invio- D

labiliter observelis, el ab aliis faciatis inviolabiliter
observari : nec aliquis veslruni eam rclaxare, vel
conlra ipsam sine mandato Romani poniificis vel

legati ab eo ilesiinali divina oflicia celebrare prae-
suniat.

Dala Tuscul., ii Idus Maii.
DCCXCI.

Bttlla pro Mainardo abbnte Aquislrensi (dicec.Bur--
digal,).

(Tusculaiii, Maii 15.)
[Gall. Chr. Nov., II, Instr., 510.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis MAINARDOabbati monasterii S. Mariae

(64) Decsl aliquid m auiograplio.

A'deAquislris,ejusquCiratribus, tampracsentibusqtiam
s. fuiuris, regularera vilam professis, in perpeiutim.

j. Religiosis desideriis dignum est nos facilem prse-
,, bere consensaro, ut lidelis devoiio celerem soriia-

tar effectum. Quocirca, dilecli in Domino filii,
vestris justis postulalionibus clemenler annuimus,
et praefaium monaslerium in quo divino mancipati

0 estis obsequio, sub B. Petri et nostra prolectione
snscipimus, el praeseiHisscripti privilegio conimu-
nimus. Inprimis siquidem staliienles ut ordo tno-
nasticus qtii secundum Domini et B. Benedicti re-